
三田市住まいの耐震化及び危険ブロック塀等の撤去補助制度の説明会  

同時開催： 三田市の景観計画区域について・耐震改修に係る勉強会 

 

■企画のねらい： 

三田市の住まいの耐震化に係る事業につきましては、関係各位の御協力により順調に推移し、効果を上げてい

ることにつきまして感謝申し上げます。 

 この度、一部補助制度の内容等が変更になりましたので、三田市における耐震化の進捗状況と合わせ、補助制

度の内容・申請等に関する説明を、三田市審査指導課様にお世話になることといたしました。 

 また、昨今全国的に大きな問題となっております空き家対策につきましては、三田市まちの再生課様より、そ

の現状と課題、ならびに対策等につきましてご説明をいただきます。 

 住まいの耐震化と空き家対策は、地域の大きな課題であるとともに、建築を業とする者にとりましては、今後

避けて通ることはできないテーマのひとつであり、かつ新たな事業展開のヒントとなる分野であると思われます。 

 今回は、三田市という地域密着のお話をお伺いできるまたとない機会となります。三田市内で建築の設計・施

工に係られている皆様におかれましては、ぜひご参加いただき、その知識と技術を今後の業務に活かし、ご活躍

いただけましたら幸いです。 

 なお、今回は同時開催として、三田市の景観計画区域についての説明会（三田市）、ならびに耐震診断・耐震改

修に係る勉強会（内容が一部変更になる場合があります）を開催させていただく予定です。 

簡易耐震診断員としてご活躍いただいている診断員の方はもちろんのこと、今後診断員としてご活躍をご予定

の建築士様、そして耐震診断・耐震改修に関心のある設計、施工者の皆様は、ぜひご参加ください。 

  

■開催日： 令和 元年 6月 7日（金） 13：30～17：00 （受付：13：15 ～） 

■会 場： 三田市役所 本庁舎 3 階 303 A・B会議室 

（三田市三輪２丁目１番１号） 

 

■研修内容： １．三田市住まいの耐震化及び危険ブロック塀等の撤去補助制度の説明会 

講師：三田市まちの再生部都市政策室審査指導課様 

２．三田市の景観計画区域について 講師：まちの再生部都市計画課様 

３．耐震改修に係る勉強会  

■定 員：    40名  

＊席に限りがありますので、定員になり次第締切とさせていただきます。 

■資料代： 構成団体会員 1,000円、 一般（非会員）1,500円  当日会場にてお支払いください。 

      ＊（一社）兵庫県建築士事務所協会会員事務所所属員は会員とみなします。 

■申込先： 下記に必要事項をご記入の上、この用紙のまま FAXまたはメールでお申し込みください。 

■申込締切日： 令和元年 5月31日（金）必着  ＊座席に余裕がある場合は、直前まで受付けます。 

■共 催： （一社）兵庫県建築士事務所協会三田支部・（公財）兵庫県建築士会三田支部 

■お問い合わせ先： 岡崎建設株式会社 担当：野上伸二  TEL : 090-1965-5905 

 

三田市住まいの耐震化及び危険ブロック塀等撤去補助制度の説明会 参加申込書  令和元年  月  日 

参加申込書送信先： 建築士会三田支部所属（株）ヤマゲン FAX： 078-982-6992 

メール： yamagen@kme.biglobe.ne.jp 

お 名 前  会 員 
□会員 □一般（非会員） 

□士会 □事務所協会        支部 

貴 社 名  

ご 住 所 〒 

TEL  携帯（緊急用）  

FAX  E-mail  

＊この用紙にご記入の上、そのままFAXまたはメールで送信してください。 


